
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 31/2015 
__________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO 
SEGRETARIO DEL CONSORZIO A DECORRERE DAL 1 GENNAIO 2016. 
___________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaquindici, addì dieci del mese di settembre, alle ore 16.30, nella Sala Riunioni 

del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 

4, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Sig. Pier Giuseppe GENOVESE - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA  - COMPONENTE - SI 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, senza diritto al voto, il Presidente dell’Assemblea Consortile, Prof. 

Paolo DE MARCHIS, ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO  DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Premesso che la figura del Segretario del Consorzio è prevista dall’art. 32 del 
vigente Statuto, al fine di garantire la corretta attività istituzionale dell’Ente, 
svolgendo compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico - 
amministrativa nei confronti degli organi dell’Ente ed ogni altra funzione che gli è 
attribuita dalla Legge, dallo Statuto e dai Regolamenti; in particolare partecipa alle 
riunioni dell’Assemblea Consortile e del Consiglio di Amministrazione, redigendone 
verbali e roga i contratti in cui l’Ente è parte. 
 
Considerato che la nomina del medesimo compete al Consiglio di Amministrazione, 
sempre ai sensi dell’art. 32, comma 1, che opera la propria scelta preferibilmente fra 
i Segretari, anche in congedo, degli Enti consorziati o convenzionati; 
 
preso atto che alla data del 31 dicembre 2015 cesserà dall’incarico il Dott. Giorgio 
Guglielmo, che ha ricoperto ininterrottamente tale ruolo dal 1 gennaio 1997, anno di 
nascita dell’Ente; in particolare il Dott. Giorgio Guglielmo ha prestato servizio dal 1 
gennaio 2015 a titolo di collaborazione gratuita, salvo il rimborso delle spese 
documentate, nel rispetto dell’art. 5, comma 9, del D.L. 6/7/2012 n. 95, convertito in 
Legge n. 135 del 7/8/2012, modificato dall’art. 6, comma 1, del D.L. 24/06/2014 n. 
90, convertito con modifiche nella L. 11/08/2014 n. 114. Tale incarico era consentito 
per la durata non superiore ad un anno, non prorogabile, presso ciascuna 
Amministrazione; 
 
ritenuto doveroso attivare tempestivamente le procedure per la sostituzione del 
Segretario, in modo che non vi siano interruzioni che potrebbero pregiudicare 
l’attività dell’Ente, conferendo incarico al Presidente del Consiglio di 
Amministrazione, di individuare, nell’ambito dell’area consortile, il funzionario idoneo 
a ricoprire tale ruolo; 
 
accertato che il presente atto, in quanto di indirizzo, prescinde dal rilascio dei pareri 
previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i.; 
 
 
con votazione unanime  favorevole espressa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di conferire incarico al Presidente del Consiglio di Amministrazione di 
interpellare il Segretario generale della Città di Avigliana, Dott. Livio Sigot, per 
valutare la sua disponibilità a ricoprire l’incarico di Segretario del Consorzio, 
per un periodo di tre anni a decorrere dal 1 gennaio 2016; le motivazioni 
dell’individuazione del suddetto funzionario vanno ricercate, da un lato nel 
fatto che il Dott. Livio Sigot opera nel Comune demograficamente maggiore 
fra quelli che costituiscono il Consorzio, dall’altro che è il Segretario, con una 
pluriennale e collaudata esperienza professionale maturata in altri Enti 



sovracomunali, quali la Comunità Montana Alta Valle Susa, il Consorzio 
Forestale Alta Valle Susa ed attualmente l’Unione Montana Valle Susa.  
Il medesimo, seppure saltuariamente, ha già operato nel Consorzio; in ultimo 
il Dott. Sigot ha un consolidato radicamento nel territorio, avendo operato 
dall’inizio della sua carriera esclusivamente nella Valle di Susa; e potendo 
quindi offrire garanzie di stabilità e di continuità; 

 
2) di subordinare il conferimento dell’incarico alla sua eventuale accettazione ed 

all’ottenimento del necessario nulla-osta da parte del Sindaco della Città di 
Avigliana; 
 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con una 
seconda distinta votazione palese, unanime, considerata la necessità di 
garantire l’attività istituzionale dell’Ente senza soluzione di continuità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTI_BARBARAC\ARCHIVIO\DELIBERE\2015\NOMINA NUOVO SEGRETARIO.doc 
 
 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 
 
 


